
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

    

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO02/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO02/202 1 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 23/02/2021 14:06:38 

TOTAL DO PROCESSO: 718.407,22 

AURICELIO BARBOSA PRADO - ME 
	

86.706.520/0001-30 	 718.407,22 

ON LOTE 23 

     

 

Quant.: 1 	 Num: 089 	 Total: 18.067,02 

       

Item: 1 

 

Unidade: UND 	 Marca: TILIBRA 	 Modelo: 

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR 

Quantidade: 762 	 Valor Unit.: 23,71 	 Total Item: 18.067,02 

LOTE 24 	Quant.: 1 	 Num: 010 	 Total: 12.903,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: TILIBRA 	 Modelo: 

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR 

Quantidade: 690 	 Valor Unit.: 18,70 	 Total Item: 12.903,00 

LOTE 26 	Quant.: 1 	 Num: 095 	 - 	 Total: 3.750,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: TILIBRA 	 Modelo: 

Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 12,50 	 Total Item: 3.750,00 

LOTE 29 	Quant.: 1 	 Num: 056 	 Total: 118.360,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: FRAMA 	 Modelo: 

Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO 

Quantidade: 10,760 	Valor Unit.: 11,00 

 

Total Item: 118.360,00 

     

LOTE 30 	Quant.: 1 Num: 001 

Marca: FRAMA 

 

Total: 29.590,00 

Item: 1 	Unidade: UND Modelo: 

 

Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO 

Quantidade: 2.690 	 Valor Unit.: 11,00 

  

Total Item: 29.590,00 

       

LOTE 31 	Quant.: 1 
	

Num: 051 	 Total: 80.240,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: FRAMA 	 Modelo: 

Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFICIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO 

Quantidade: 9.440 	 Valor Unit.: 8,50 	 Total Item: 80.240,00 

LOTE 32 	Quant.: 1 	 Num: 079 	 Total: 20.060,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: FRAMA 	 Modelo: 

Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO 

Quantidade: 2.360 	 Valor Unit.: 8,50 	 Total Item: 20.060,00 

Gerado em: 05/04/2021 14:57:35 1 de 4 



Valor Unit.: 19,87 

Quant.: 1 	 Num: 023 

Unidade: UND 	 Marca: PACKPEL 	 Modelo: 

Quantidade: 900 

LOTE 61 'Item: 1 

Total Item: 17.883,00 

Total: 69.500,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 33 
	

Quant.: 1 
	

Num: 073 	 Total: 9.060,72 

Item: 1 
	

Unidade: UND 	 Marca: ACP 	 Modelo: 

Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MiNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA 

Quantidade: 456 	 Valor Unit.: 19,87 

   

Total Item: 9.060,72 

       

LOTE 34 

 

Quant.: 1 	 Num: 013 	 Total: 17.883,00 

Item: 1 Unidade: UND 	 Marca: ACP 	 Modelo: 

Descrição: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLASTICO DE NO MíNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA 

Descrição: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS MEDICAS 90X100 CM FOLHA ABERTA 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 34,75 

LOTE 71 	 Quant.: 1 	 Num: 004 

Item: 1 	Unidade: RESMA 	Marca: CHAMEX 	 Modelo: 

 

Total Item: 69.500,00 

 

Total: 212.439,04 

  

Descrição: PAPEL OFiCIO gramatura: 75g/ m2 Formato da folha: A4 - 21x29,7cm Cor: Branco Conteúdo da 
Embalagem: 500 Folhas 

Quantidade: 11.264 
	

Valor Unit.: 18,86 	 Total Item: 212.439,04 

LOTE 72 

Item: 1 

 

Quant.: 1 

 

Num: 022 	 Total: 53.109,76 

      

Unidade: RESMA 

 

Marca: CHAMEX 	 Modelo: 

Descrição: PAPEL OFICIO gramatura: 75g1 m2 Formato da folha: A4 - 21x29,7cm Cor: Branco Conteúdo da 
Embalagem: 500 Folhas 

Quantidade: 2.816 	 Valor Unit.: 18,86 	 Total Item: 53.109,76 

LOTE 102 	Quant.: 1 	 Num: 090 	 Total: 32.672,64 

Item: 1 	Unidade: CX 	 Marca: ECONOMIC 	 Modelo: 

Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES; 

Quantidade: 832 	 Valor Unit.: 39,27 
	

Total Item: 32.672,64 

LOTE 103 
	

Quant.: 1 
	

Num: 032 
	

Total: 27.410,46 

Item: 1 
	

Unidade: CX 
	

Marca: ECONOMIC 
	

Modelo: 

Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UNO; 

Quantidade: 698 	 Valor Unit.: 39,27 	 Total Item: 27.410,46 

LOTE 104 	Quant.: 1 	 Num: 095 	 Total: 8.210,00 

Item: 1 	Unidade: CX 	 Marca: CHAPARRAU 	 Modelo: 

Descrição: CLIPS PARA PAPEL. FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10; 

Quantidade: 1.642 	 Valor Unit.: 5,00 	 Total Item: 8.210,00 

LOTE 105 	Quant.: 1 	 Num: 071 	 Total: 5.151,58 

Item: 1 	Unidade: CX 	 Marca: CHAPARRAU 	 Modelo: 

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10; 

Quantidade: 2.374 	 Valor Unit.: 2,17 

  

Total Item: 5.15158 

    

Gerado em: 05/0412021 14:57:35 	 2 de 4 



Dj 

' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 

NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 09/03/2021 12:19 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/84a70ba958dc42efbd7990269c8900ac.pdf  

Horário: 09/0312021 12:19 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http:í/lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/c8f2a3edbf8842d8b09837d760cc69a0.pdf  

Horário: 09/03/2021 12:19 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/6cba45ed745e456d80353d79b4859d57pdf  

Horário: 09/03/2021 12:19 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/2f06ef8869a4421d9a338d40afa2eeeb.pdf  

Horário: 09/03/2021 12:19 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows. netlparticipantdocuments/2e90c96094c84e90b339de3f51  7c2cOb.pdf 

Horário: 09/03/2021 12:19 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. netiparticipantdocuments/ecl  cd064cf45425496a621 df 1 8044c33.PDF 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. netlparticipantdocuments/91  67f1ebe3c84c58a1 a851 eb32dc2cO7.PDF 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. netiparticipantdocuments/4d8473fa1  11 74eela660d2b4aba0414d.pdf 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/7c8ee341  1 c884b27959317ef1fc0a8f0.PDF 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http:/ílanceeletronico.blob core .windows.netiparticipantdocuments/de6e l2e7ccaf488fba8b75eall7e383d.PDF 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob  core .windows.netiparticipantdocuments/73a3d02072864847af9ad0082ae1 72fa.pdf 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/5ba21497ce754a5194b401  b548658dac.pdf 

Horário: 0903/2021 12:19 
	

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://íanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/2577ed37258946338b613dd7346868e9.pdf  

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Declaração de Idoneidade 

Endereço: http:'/lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/440f604a93de44ec8f1f32d3bd609c9d.pdf  

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/6f9b61  6443d843dc8fbf4b532b97dcb7.pdf 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.netlparticipantdocuments/9526919a0f404183a786889e756dec99.pdf  

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob  core .windows.netlparticipantdocuments!a lb64aaoad4b4bdab9783c6acadbBba5.pdf 

Horário: 09/03/2021 12:19 
	

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/b767c74677294943a656026eea3f8d3e.pdf  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 05/04/2021 14:57:35 	 3de4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

t 

Gerado em: 05/04/2021 14:57:35 	 4 de 4 


